中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]疫情期间大学补助申请书5篇
来源：网络  作者：独酌月影  更新时间：2024-07-02
2024年全国抗击肺炎疫情已进长较长时间，对各行各业的影响十分深远，特别是对需要供学生读书的家庭，因疫情影响失去经济收入，给正常学生学习造成了一定的困难。本站为大家带来的疫情期间大学补助申请书5篇，希望能帮助到大家!　　疫情期间大学补助申请...
2024年全国抗击肺炎疫情已进长较长时间，对各行各业的影响十分深远，特别是对需要供学生读书的家庭，因疫情影响失去经济收入，给正常学生学习造成了一定的困难。本站为大家带来的疫情期间大学补助申请书5篇，希望能帮助到大家![_TAG_h2]　　疫情期间大学补助申请书1
　　尊敬的学院(系)领导：
　　我是来自广西桂林市，名叫林翔，男，汉，家住广西桂林市荔浦市东昌镇东坪东，现为外语学院英语系2024级3班学生。
　　受今年新冠肺炎影响，家里目前生活十分困难，父母虽然年级已高，但在往年的这个时候，都已为赚钱送我读书而外出务工，今年此时，父母尚在家待业，原来工作单位因受疫情影响受损严重，至今未通知父母前去上班。
　　国家特别对家庭经济困难学生和因疫情影响导致家庭经济困难的学生，各校要根据其家庭经济困难程度，运用学校提取的学生资助资金(按事业收入或学费收入的5%)、学校自有资金和社会捐赠等资金，采取减免学费、发放临时困难补助、给予慰问金、补助网络教学流量费用、优先推荐勤工助学岗位等方式，保障其基本的学习生活需求。
　　我父母均是农民，由于家里土地少，就算是终年劳累，一年下来收入仍然很少，为此父亲不得不到外面打工，以贴补家庭的一些日常开支。我比较符合相关规定，为此恳请学校领导体谅我的困难，能给我生活补助的救济，以解我心中的忧虑。
　　我一定会更加努力地学习，早日学有所成，报效社会，报效国家，为中华腾飞贡献自己的一切。谢谢你们了!
　　特此申请
　　疫情期间大学补助申请书2
　　尊敬的学校领导：
　　我叫林翔，20岁，男，家住云南省迪庆藏族自治州维西傈僳族自治县永春乡拖枝村，家里属于建档立卡贫困户。是理工学院物理基础与应用物理专业2024级1班的一名普通在校大学生。
　　今年当我收到延迟开学通知书时，我真的是喜忧参半，喜的是，终于可以在新冠肺炎疫情结束后可以重返梦寐以求的大学学习。忧的是，每年6000元的学费和每个学期约5000元的生活动从何而来?受新冠肺炎疫情影响父母四处奔走，东借西凑，终于向亲戚朋友借到6000元学费，但因亲戚朋友目前也受到疫情影响，加上也需准备春耕备耕，本学期的生活费尚没有落实。
　　现在父母不再年轻，母亲体弱多病，家境亦无好转，面对每年5000元的生活开支，亲朋好友的帮助简直是杯水车薪!而我除了要完成学业之外，还兼任了社会工作，业余打工的所得很是有限。但是，我依然坚定地选择了大学这条路，因为我知道，在求学成才面前，任何经济上的困难都是暂时的、都是可以战胜的。
　　目前国家针对对家庭经济困难学生和因疫情影响导致家庭经济困难的学生，各校要根据其家庭经济困难程度，运用学校提取的学生资助资金(按事业收入或学费收入的5%)、学校自有资金和社会捐赠等资金，采取减免学费、发放临时困难补助、给予慰问金、补助网络教学流量费用、优先推荐勤工助学岗位等方式，保障其基本的学习生活需求。
　　我不畏惧困难，更不讳言贫穷，所以我郑重地写下了这份贫困申请。
　　我在大学本科学习期间积极上进，遵纪守法，无任何违法违纪行为，品学兼优，诚实守信，没有任何不良行为;我希望在哈尔滨学院这个人才荟萃的大熔炉里，能够继续创造佳绩，早出成绩、早日成才，早日为国家和社会贡献自己的才智和力量。
　　疫情期间大学补助申请书3
　　尊敬的各位领导：
　　我是林翔，来自云南省红河哈尼族彝族自治州建水县苟羊段，现在是学校中文系与语言文学专业的一名普通大学生。
　　爱学习：是实现抱负的基础;爱学习：是实现抱负的基础;爱祖国：成长进步的重要引擎。爱学习，爱劳动，爱祖国，这样才能成为负荷前行的勇士。实现梦想需要有智慧，勇气和实力，罗马不是凭空造成的，用梦想却没有行动，终归是镜花水月;有梦想胡乱行动，只能离梦想越来越远。
　　受新冠肺炎疫情影响，加上母亲体弱多病，家境亦无好转，面对每学期近10000元的学杂费以及武汉市高昂的生活开支，亲朋好友的帮助简直是杯水车薪!而我除了要完成学业之外，还兼任了社会工作，业余打工的所得很是有限。但是，我依然坚定地选择了大学这条路，因为我知道，在求学成才面前，任何经济上的困难都是暂时的、都是可以战胜的。我不畏惧困难，更不讳言贫穷，所以我郑重地写下了这份贫困申请。 我在大学本科学习期间积极上进，遵纪守法，无任何违法违纪行为，品学兼优，诚实守信，没有任何不良行为;我希望在哈尔滨学院这个人才荟萃的大熔炉里，能够继续创造佳绩，早出成绩、早日成才，早日为国家和社会贡献自己的才智和力量。
　　此致
　　敬礼!
　　疫情期间大学补助申请书4
　　尊敬的学校领导：
　　您好!
　　我是来自xx，xx学院 我家中x口人。
　　爸爸妈妈都是农民，为了下一代能有文化，有出息让我上了大学，他们现在靠着出外打工挣钱，爷爷奶奶年龄都已经很大了，但仍然坚持种几亩地，可天不随人愿，今年受到了自然灾害，收入非常不乐观，加上我也在就读大学相比较初中高中而言，大学的学费是非常昂贵的，爷爷还一直患有糖尿病，长年吃药，奶奶也是经常胳膊腿疼，爸爸妈妈的压力大负担较重。
　　为了帮爸爸妈妈分担负担，寒暑假我都会外出打工，现在仍然跟着学校外出实践，但这远远是不够的，我自己的力气还是太单薄，我需要学校的一份资助来顺利完成学业，
　　自来到大学后我一直努力学习，勤勤恳恳，没有逃课也没有挂科现象，并且积极参加学院以级活动，刚到班级就协助班长设计班徽，尽自己的一份力，并且申请当上公寓部长，为班级，为学校贡献自己，有什么活动的时候也积极参加。
　　在生活中也是朴素节俭，没有铺张浪费，也不会大手大脚，平时也是爱护同学，与同学和睦相处，虽然家庭条件不是很好，但作为一个家庭贫困学生我不会因为家境贫困而失落，不会因为家庭贫困而丧失生活的动力，而生活的贫困却教会了我越是艰苦的环境越要坚强。在学校学生十分注重自身思想道德建设，认真学习马列主义，毛泽东思想，立足自身特点，参加校院组织的一系列促进大学生全面发展的活动。从点滴小事来磨练自我的意志，培养吃苦耐劳的精神，不断加强自身的修养，因为我在努力，变成一个有作为的人，我也不会气馁。因为我知道有爱我的父母和爷爷奶奶，
　　我一向坚信给我一个机会，我就能做出最好的来展现自我。我从小生活在农村，所以我养成了良好的生活自理潜力和勤俭节约的良好品质。我一向对自我要求严格，在遇到困难时，坚决不轻易说放下，在困难面前迎难而上，将自我最优秀的一面表现出来。大学阶段是我人生中一个极为重要的阶段。在这一年中，我在各个方面都获得了巨大的进步，综合素质得到了很大的提高。我也要感谢院里的大力培养以及老师在专业方面的深入指导和同学们在工作、生活中给我的支持和帮忙，我会在以后的日子里更加严格要求自我，学好专业知识，做一个有作为的人。我不会辜负家人个学校的期望，希望能看到我的诚心。
　　疫情期间大学补助申请书5
　　尊敬的学校领导：
　　您好!
　　我是xx班的学生xx。我来自xxx。我家里有6口人，爷爷奶奶、父母、弟弟和我，由于父母文化水品低，靠在外打工维持家庭，经济收入微薄，入不敷出。
　　由于人口众多，家中的劳动力又只有父亲和母亲，年迈的爷爷奶奶又一直有病在身，需要长期服药。又由于粮食效益不好在粮站上班的父母陆续下岗，从那时开始，我们的家就陷入了窘迫之中。妈妈要照顾年老体弱的爷爷、奶奶。家里的重负一下子都落到了爸爸一个人的肩膀上。下岗后，爸爸只能去外地打工维持家里的生活，希望能为我们几个挣出大学学费，但由于上了年纪，再加上没有文化，时间不长就被人辞退了。多次的外出打工并没有实质上改善我们家的条件，反而使爸爸积劳成疾，现在，爸爸经常都会头痛、四肢无力，更加不能承以做短工为生，常年来家里经济一着特别困难，过着贫苦的生活。我在上大学，弟弟今年上了高三，又给家里增添了一项负担，父母亲为了让我们都能够上学，日夜劳碌奔波，但是他们那些辛苦赚来血汗钱根本不够我们几人的学费，只能像亲戚借。由于父母微薄的收入，除去给爷爷奶奶买药、还债、日常开支，所剩也就无几了。所以学费一直困扰着我们。但是为了能将来成为一个对社会有用的人，我很想努力读书，圆满完成我的学业。
　　而今学校为了帮助贫困生完成学业，特设贫困助学金，为了减轻家庭经济负担，完成学业，所以我写下了这份申请书。如果我有幸得到这助学金，我一定会合理利用它，减轻家庭负担，减轻我的压力，专心学习，努力拼搏，为祖国和社会尽我的一份力量，努力去实现我的梦想。感谢您们!
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！